[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
PALÁCIO MANUEL BECKMAN
Gabinete do Deputado Luiz Henrique Lula da Silva
ANO 2021

INDICAÇÃO Nº ________/2021

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita de Paço do Lumiar a Senhora  Paula Azevedo, solicitando que determine ao Setor de infraestrutura da prefeitura sob a sua responsabilidade para que, em caráter de urgência, promova as adequações necessárias no sentido de viabilizar rampas de acesso no prédio do antigo CSU, onde funciona a Secretaria Municipal de Saúde do município.
[bookmark: _GoBack]Tal intervenção é crucial para a garantia do direito de ir e vir das pessoas, sobretudo daquelas que possuem mobilidade reduzida e necessitam se utilizar dos serviços prestados naquele logradouro público.

PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL, em São Luís/MA, 24 de setembro de 2021.

“Mandato Popular!
Deputado LUIZ HENRIQUE LULA DA SILVA
Deputado Estadual – PT
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 98. 3269 3213 – dep.zeinacio@al.ma.leg.br
image1.png